VERS. 1. — *Onus Tyri.* Tyrus nobilissima civitas Chananæorum etc., usque ad hanc miseriam praedicit Isaias: *Onus Tyri*, etc.

Ululate. In Græco apertius: *Ululate*, naves Carthagini: vos, scilicet, qui Tyrum venire consuevisti causa negotiationis. Carthago colonia fuit Tyrii, ab eis constructa et culta.

Naves maris. Hebraica Tharsis, id est exploratio gaudii vel contemplatio, quia gaudii contemplatio et lætitiæ vertetur in lacrymas.

VERS. 3. — *Negotiatio.* (HIER.) Negotiatores, etc., usque ad et de aliis vitis ad alia transeunt.

Semen Nili messis fluminis fruges, etc. Sic constructur: semen Nili fluminis erat messis et fruges ejus, scilicet Tyri. Terra Chananæorum, iniqua Tyrus est, infertilis est: *Ægyptus*, quam irrigat Nilus, fertilis frugibus, quas Tyrus ab *Ægyptiis* commutabat.

VERS. 4. — *Mare.* Sæculi scilicet in quo parva animalia cum magnis, draco (quem Dominus formavit ad illudendum ei) videns eos a venatoribus Christi capi, qui a dæmonibus fuerunt capti, dicit contrariæ fortitudini venatorum (quam significat Sidon): Erubescere, Sidon.

Non parturivi. Quasi diceret: Nihil profuit parturisse, peperisse et enutrisse juvenes, quia Tyrus sine defensione capta est.

VERS. 5. — *Cum auditum fuerit in Ægypto,* etc.

Tum de omnibus vitis, tum de hæresibus hoc sentitur, quia una capta alia pertimescit, et in alterius confusione altera se capiendam sentit.

VERS. 6. — *Transite, ululate, qui habitatis.* Sicut supra dictum est, cum non possent Nabuchodonosor resistere, festinaverunt qui potuerunt naves ascendere: alii remanserunt in civitate.

VERS. 7. — *Nunquid non hæc vestra est, quæ gloriabatur a diebus pristinis in antiquitate,* etc. Quasi diceret: Hæc ideo præcipio, quia urbs vestra Tyrus, deposito errore veteri, transibit ad veritatem.

VERS. 8. — *Principes institores ejus inclyti terræ,* etc. (ID.) Inter alios negotiatores, vel etiam in regnis.

VERS. 9. — *Ad ignominiam deduceret,* etc. Non Dominus ignominiae auctor est, sed quod ignominiosum est ostendit, secundum illud: *Contaminatione contaminabit eum*, non quod sacerdos contaminationis auctor sit, sed quod ostendit contaminationem eum quem mundum putabant multi.

VERS. 10. — *Flumen, Babyloniorum. Super flumina Babylonis illic sedimus et flevimus, dum recordamur Sion* (Psal. cxxxvi).

Cingulum ultra tibi. Fortitudo resistendi, cingulo enim lumbos restringimus: in lumbis fortitudinem habere dicimur.

VERS. 11. — *Conturbavit regna.* Scilicet *Ægyptiorum* et *Moabitarum*, et aliarum in circuitu. Tyro enim capta et subversa, alia regna conturbata sunt timore. Regnum quoque *Ægypti* pro subversa Tyro datum est Nabuchodonosor.